Doctoris Sorbonici, quamquam rerum Sorbonicarum & S. Facultatis imperiti, adeo parum sapiunt, qui ad similes latebras confugere solent; eam autem epistolam videri sibi quidem concinnatam ad conflandam Sacro Ordini invidiam commemoratione aliquot tum Decretorum quæ ipsius nomine edita temporibus Henricorum III. & IV. ac Caroli VII. tum errorum exitialium qui privatim propositi sunt paucissimis numero Baccalaureis vel Magistris; eandem autem viris primariis qui ex officio magnam Reipublicæ curam gerunt, communi infamia afficere amplissimos Regni ordines, ac seditionis incentiva imperitæ plebi de industria objicere, quod huic tenebrionum scriptorum generi familiare ac solenne fuit Henricianis illis temporibus, utinam non item nostris: porro epistolæ scribendæ occasionem petitam ab expostulatione, quam Syndicus ex necessario sui Magistratus officio instituit in Congregatione generali die 9. Septembris, & quidem eo dumtaxat, quod professus erat consilio, ut apud sacram Facultatem ex memoris animi sensu significaretur, ipsius plurimum interesse, quæ in aliis litteris perinde contumeliosis & circumquaque sparsis attinent, nominatim quidem eximium ac illusterrimum advocatum Catholicum Aquensem, ac reapse & Augustos Senatus Franciæ, Provinciæ, Burgundiæ, Flandriæ, Britannia, à quibus S. Facultas recens defensa fuerat adversus libellos famosos; ceterum ex studio pacis excolen-

dæ, vel cum iis qui publicam videntur odisse, nihil à se tunc temporis requisitum, quo præsentis injuriæ retundendæ ratio aliqua ini-
retur : cum autem jam personati scriptores S. Facultatis modestiam pro conscientia habendam velint, ex eaque audaciam & majores spiritus assumant, dixit D. Syndicus providendum videri S. Ordinis famæ, quæ apud cæteros rerum apud nos præclare gestarum probè conscius est bonus odor Christi ad vitam, & pro virili occurrendum publico scandalo.

pourvoir à la conservation de la réputation de la Faculté, qui est pour & utile les autres personnes qui sont instruites de ce qu'elle a fait de bien, la bonne odeur de Jesus-Christ pour la vie, & de prévenir autant qu'il sera possible le scandale public que ces calomnies peuvent causer.

Quocirca Magistris in memoriam revocavit miseram rerum Gallicarum conditionem extremis Henrici III. annis & primis Henrici IV. cum ab impiâ paratissimorum ad omne scelus hominum confœderatione cervicibus Regum optimorum & probi cujusque civis districtus ensis ubique imminebat ; cum Lictor contumeliæ, pernicies, certa mors excipiebant qui in consiliis capiendis nefarias partes sequuti non fuissent ; cum integerrimis Senatoribus infulatis præsidibus ac protopræsidibus ipsis cruces in ipsa Palatii Regalis aula erigebantur ; cum omnia peragebantur ex arbitrio Sexdecim hominum facinorosissimorum secundum nutus Philippi II. Hispaniarum Regis, quos sustentabant apud vulgus superstitione dementarum importune expressa à summis Pontificibus